Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações acerca da

data de início da campanha de conscientização de uso de caçambas em substituição ao uso de carroças.

REQUERIMENTO N° 1793/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DA DATA DE INÍCIO DA CAMPANHA DE
CONSCIENTIZAÇÃO DE USO DE CAÇAMBAS EM SUBSTITUIÇÃO
AO USO DE CARROÇAS.

PROTOCOLO GERAL N° 2122/2017
Data: 05/06/2017 - Ho ário: 11:16

• 111111111111111011

APROVADO

JUN. 1017

Vereador Carlos Moura Magráo
Presidente

•

Senhor Presidente:

Considerando que o Ofício n°1277/2017 — GAB, em resposta ao Requerimento n° 1087/2017, datado em 25

de abril de 2017, informou que será realizada a campanha de conscientização através dos veículos de

comunicação do município.

Considerando que causa risco a saúde de pedestres, de motorista e dos próprios animais, e que recebemos

diversas denúncias, e que esta é uma campanha que deve ser tratada como prioridade.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações acerca da data de início da campanha de conscientização de uso de

caçambas em substituição ao uso de carroças.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de junho de 2017.

Vereador RE 	 ES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1